
 

 

Ministeren 
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Finansudvalget  

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 15. november 2024 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 31 

 

Vil ministeren oversende ministerredegørelse til beretning nr. 4/2024 om Uddan-

nelses- og Forskningsministeriets styring af et nyt studieadministrativt it-system til 

universiteterne, jf. FIU alm. del – bilag 32? Ministeren bedes endvidere eksplicit 

forholde sig til kritikken fra Statsrevisorerne om, at projektet pga. det forsinkede 

aktstykke er blevet 100 mio. kr. dyrere, da universiteterne vil have udgifter til det 

nuværende system i en længere periode end forventet. 

Svar 

 

Jeg vil indledningsvis benytte anledningen til at gentage over for Finansudvalget, 

at forløbet omkring Nyt SIS har været beklageligt. Jeg tager i sagens natur Stats-

revisorernes kritik af hele forløbet til efterretning, herunder den skarpe påtale af 

den langstrakte aktstykkeproces.  

 

Af beretningen fremgår, at aktstykkeprocessen medførte fordyrelser af projektet 

på i alt ca. 100 mio. kr. Denne fordyrelse er medregnet i aktstykke E, hvor det 

fremgår, at der er påløbet udgifter for 104,3 mio. kr. siden udarbejdelse af busi-

ness casen for projektet. Jeg medgiver, som Rigsrevisionen også bemærker i 

beretningen, at det burde have fremgået tydeligere af aktstykket, at fordyrelsen 

var en konsekvens af den sene forelæggelse.  

 

Det er universiteterne, der afholder udgifter til udvikling af it-systemet inden for 

deres samlede økonomiske rammer. Derfor er det også universiteterne, der finan-

sierer udgiften på 100 mio. kr. Det er beklageligt, at aktstykkeprocessen fik fordy-

rende og forsinkende konsekvenser.  

 

Jeg vil i ministerredegørelsen til beretningen redegøre for øvrige overvejelser samt 

de konkrete foranstaltninger, som undersøgelsesresultaterne har givet anledning 

til. Redegørelsen oversendes til udvalget, når denne oversendes til Statsreviso-

rerne og Rigsrevisionen i januar 2025.  

 

 

Med venlig hilsen 
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